150 musae ... 152 sint¹] Paul. Diac. *Epit.* (p.38.12)

120 singultatim] singulatim *Kc Pn Vf*; singillatim *gl.* uel singultatim *Ta*; singul\atim *Pp.* | quia] quo *Ps Va.* | mecum] cum illo *Va.* | exiliauerunt] exulauerunt *Kc Pn*; laborauerunt *Ps*; exiliatae sunt *Ta Va Vg.* **124** laceros] laceras *Ge.* **126** autem] uero *Va.* **127** tropice] tropicos *Pg*; tropices *Ta.* | lacerae¹] laceres *Ta.* **128** ut...frigus] om. *Pg.* **135** aut¹] autem *Ap Cc Ck Ge Oa Pb.* mihi¹] modo hoc *Ap Oa Pb*; mihi hoc *Bc Er Pn.* | dictant] dicunt *Er.* **136** mortem] (m)eam mortem *On.* **148** deae] de *Pn.* | a²] ·i· a *Er.* | canendo²] cadendo *Oa.* | dictae²] dicit *Ba.* **152** dictae] om. *Pc.* | carptim] captim *Pc.* | uel] om. *Pc.* **153** praesides...mentis] pedes castae *Pc.* **155** appellat] dicit *Ge.* **156** ut] aut *Cc.* | Calliopes] callio *Ck Ge.* | Camenas] camenas quippe *Ct Lh.* **157** ipsum] ipse *Lc*; ipsum suum *Ct Lh.* | et] om. *Ap Er Lc Pn Pt.* | sapientiae] om. *Lc*; sapientiam *Vf*; stipentie *Bc.*

I metrum i

160

4. et ueris elegi fletibus ora rigant.

ET UERIS – RIGANT: ipsae camenae *To*.

165 **UERIS:** perfectis *Ap* | non fictis *Af Bc Bd Cg Ct Fb Fd Kc Ld Lh Pc Pd Pk Pq Ta* (*Vc*) *Vd Vf Vg* | non falsis *Pg Pp* | non fictis sed perfectis *Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps* | non ut poetae falsis *Af Fd Kc Pp Pt Ta* | utpote falsis *Fb* | non utpote falsis *Vg* | non dubis *Af* | quia sunt et fictae lacrimae *Af* | Veri fletus sunt qui mente ac corde oriuntur fortuitu. *Ec Ga Gc*.

170 **ELEGI:** miseri *Af Ap Bc Cg Ck Er Ge Kc Kr Lg Mb Mf Mj Oa* (2x) *On Pb Pc Pd Pg Pn Px Ta Va Vc Vd Vf* | miseriae *Bb Fb St To* | miser *Ba* | numeri *Cg Ck Ge* | carminis *Lb Pp* | pro carmine *Mb* | uersus *Mh* | Boeti *Pq* | miseri hominis uel miseriae *Ps* | miseri hominis uel miseriae inde elegiacum carmen *Ct* | miserabilis carminis *Go* | carminis lugubri *Vd* | carmina lugubria *Ka To Vh* | miseri hominis *Lh Ta* | mei miseri *Bd Ec Ed Gc Ka Pm* | meae miseriae *Er* | quia elegos miser *Va* |

175 elegos miser, hinc elegiacum carmen *Bc Pc Pk* | miseri pro carmine po(suit) *Ed* | carmen elegiacum est miserorum *Mh* | Elegiacum carmen est proprie miserorum. (*Ed*) (*Ef*) *Ga Mb Na To Vh* | siue miseriae uel elegiatici carminis *Pp* | per apocopin ·i· mei miseri | elegias elegii *Vh* | uel huius uel hi elegi ·i· carmina lugubria *Ga*

180 *Mh Na* | pro carmine posuit, quia sicut antea cum laetitia, nunc cum tristitia canebat *Ec Gc Mb* | quae sicut antea cum laetitia, ita nunc cum tristitia cantabat *Mf* | elegiacum carmen quod conuenit questibus miserorum *To* | elegi (et) genitiuus singularis esse potest et nominatiuus pluralis. Si (...) genitiuus (...) tunc talis erit constructio: et rigant ora ueris fletibus elegi ·i· miseri. Si (...) nominatiuus pluralis ita: et rigant (elegi) mea ora ueris fletibus. *To* | Duobus

185 modis hoc intellegi quidam uolunt, per nominatiuum et genitiuum. Per nominatiuum ut sit rigant elegi ora mea ueris fletibus. Quidam uolunt per excellentiorem sensum per genitiuum, ut sit rigant et ipsae camenae ora cuius elegi ·i· meae miseriae ueris fletibus. *Ap Bc (Cc) Ck Ct (Er) Ge Oa Pb Pn* | Duobus modis hoc quidam intelligunt: per nominatiuum et genitiuum. Per

190 nominatiuum ut rigant elegi sc· mea ora. Per genitiuum ut rigant ipsae camenae ora elegi ·i· mei miseri, et hic sensus est altior. *Bd* | Elegos Grece (miseri) inde elegia(...) miseris conuen(iunt) ideoque cum quadam interscissione scansio est. *Vd* | Elegos Grece, miser Latine, inde elegiacum lugubre dicimus carmen, siue miseriae per apocopen pro elegiaci carminis. (*Af*) (*Pg*) *Ta Vg* | miser, inde

195 elegiacum lugubre dicimus carmen *Pt* | inde elegiacum lugubre dicimus carmen, siue miseriae uel elegiaci carminis per apocopen, id est elegius elegii *Ct Kc Oa Ps* | miseriae uel elegiatici carminis per apocopen, id est elegius elegii *Fb Fd Pt* | elegi per acopa{m} ·i· miseri. Nam elegius elegii facit, inde elegiacum lugubre dicimus carmen. *Pp* | quia per elegiacum metrum facta miserorum exprimuntur *Ec*

166 poetae] poeta *Ta*. 175 elegiacum] egiacum *Pc*. 176 Elegiacum] eliacum *Mb*. | est²] om. *Ga Na*. 185 quidam] quidem *Cc*. | per] ·i· per *Bc Er*. | Per... 186 nominatiuum] om. *Ct*. 186 ut] et *Bc Er*. | sit] fit *Pn*. | rigant] regant *Er*. | Quidam... 188 fletibus] om. *Ge*. | per... 187 sensum] excellentiore sensu *Ct*. 187 per] > ·i· per *Pb*; om. *Bc*. | sit] sic *Bc*. | et] et sc· *Ap Ct Oa Pb Pn*; et si *Bc*; (...)is *Er*. | camenae] amene *Er*. 188 elegi] eligi *Er*. | meae] me *Ap Oa Pb*; mei *Bc Ct Er*. | ueris fletibus] om. *Ap Bc Ct Er Oa Pb Pn*. 193 Elegos] miseri. elegos *Vg*; miser elegos *Af*. Latine] om. *Af Pg*. 194 miseriae] miseriae uel elegi ·i· elegii *Vg*. 196 elegiaci] elegiatici *Oa*. apocopen] acopen *Kc*. 197 elegiatici] egiatici *Fd*; elegitici *Pt*. | carminis] carminis quia *Pt*; carminis quia *Fd*.

I metrum i

- 200 *Gc* | Elegi dicuntur luctuosa cantica, quae miseris competunt et ideo cum quadam interscissione scanduntur, inde eleiacum metrum quo memorias mortuorum solebant ueteri scribere siue epigrammata consecrationes. *On*.
FLETIBUS: lacrimis *Ap Bd* | meis *Lh Ta Vc* | luctuosis, quae miseris conueniunt *Pp*.
ORA: per *Ge* | uultum *Bb Mo Oa On Pb Pc Pk Vd* | uultus *Ba Er* | faciem *Af On Va*
 205 | meum uultum *Cc Cg Ck Ct Fb Ge Lh Pn Pq Ps Ta (Vc)* | totam faciem *Ap*.
RIGANT: illae *Ps* | humectant *Ec Fb Fd Gc Ka Ld Lh Mb Mo Pt Va Vf Vg Vh* | perfundunt *Ap Ba Cc Cg Ck Ct Er Ge Oa Pb Pn Ps* | irrigant *Af On Vd* | madefaciunt *Ap Bd Cc Ck Ct Ge Lh Oa On Pb Pc Pk Pn Ps Ta (Vc) Vd* | malefaciunt *Bb* | illae camenae *Bd Pg* | camenae ipsae ore *Er* | admonendo prioris iocunditatis *Ec Gc*.
 210